
СВОДКА № 105
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 15.04.2019 г. до 08.00 16.04.2019 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях:
На территории города Челябинска ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	0
	0 

	Пострадало
	0
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0
	0


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	1
	-100,0

	Пострадало
	0
	0
	2
	-100,0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	2
	-100,0


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска: не поступали.
На территории Челябинской области: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 9 сообщений от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	5
	242
	355

	Советский
	-
	122
	274

	Ленинский
	-
	147
	284

	Курчатовский
	1
	218
	304

	Центральный
	3
	174
	329

	Металлургический
	-
	181
	155

	Тракторозаводский
	-
	200
	160

	ИТОГО:
	9
	1284
	1861

	Процентное соотношение:
	
	- 31,0 %


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	64
	-
	1
	-
	5

	Советский
	3
	91
	-
	2
	-
	3

	Ленинский
	5
	160
	-
	7
	-
	6

	Курчатовский
	2
	153
	-
	2
	-
	8

	Центральный
	1
	42
	-
	1
	-
	-

	Металлургический
	2
	79
	-
	4
	-
	1

	Тракторозаводский
	4
	120
	-
	3
	-
	4

	ИТОГО:
	17
	709
	0
	20
	0
	27


5.2. Лесные пожары.
Распоряжением Правительства Челябинской области № 231-рп от 29.03.2019 г. начало пожароопасного сезона 2019 года в лесах Челябинской области установлено с 05 апреля 2019 года.

По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ - Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 3 класс пожарной опасности (средняя степень пожарной опасности), на 16.04.2019 г. прогнозируется 3 класс пожарной опасности (средняя степень пожарной опасности). 

	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь пожаров (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Городской бор
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Каштакский бор
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0%
	
	0%

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0%
	
	0%


5.3. Возгорания травы (камыша):

	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь загорания (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За утки
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	11
	84
	0
	10,202
	57,887
	0

	Процентное соотношение
	
	увеличение
	
	увеличение


5.4. На территории Челябинской области:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	65
	2469
	987
	0
	84
	75
	0
	71
	67

	Процентное соотношение
	
	2,5 р.
	
	12,0 %
	
	6,0 %


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: 
По состоянию на 08 час. 00 мин. 15.04.2019 года:
	
	
	Объем млн. м3
	Уровень воды, БС, м
	Средне

суточный

 сброс

воды, м3/с
	Объем среднесуточного сброса, при котором отмечалось подтопление нас. пунктов, м3/с
	Критический объем сброса воды через ГТС по проекту, м3/с

	№ п/п
	Водохранилище
	Фактический объем
	% наполнения
	Форсированный подпорный уровень (ФПУ)2
	Фактический уровень на     текущее число (ФУ)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	факт
	изм.
	
	

	1.
	Аргазинское
	663,80
	68,71
	275,30
	271,68
	2,00
	0
	130
	511

	2.
	Шершневское
	149,37
	84,87
	225,85
	224,29
	5,00
	0
	90
	1210


6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Советский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Процентное соотношение
	
	- 100%
	
	0,0%
	
	- 100%


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 979 выездов бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество выездов
	9
	623
	642

	Процентное соотношение
	
	- 3,1 %

	Из них:

	Спасательные работы
	3
	352
	443

	Спасено / в т. ч. детей
	2/0
	293/42
	328/64

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	1/0
	53/0
	74/1


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество звонков:
	1750
	241295
	158365

	Процентное соотношение
	
	52,4%

	из них:

	- пожарные
	31
	1004
	869
	327

	- полиция
	70
	6742
	4520

	- скорая медицинская помощь
	163
	17810
	12871

	- служба газа
	5
	327
	170

	- служба спасения
	19
	3453
	3117

	- прочие 
	1462
	211959
	136818


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
	[image: image13.png]



	[image: image14.png]



	[image: image15.png]



	[image: image16.png]



	[image: image17.png]



	[image: image18.png]



	[image: image19.png]



	[image: image20.png]



	[image: image21.png]



	[image: image22.png]



	[image: image23.png]



	[image: image24.png]




	Температура днем°C
	+5°
	−4°
	+2°
	+5°
	+4°
	+8°
	+11°
	+12°
	+7°
	+9°
	+14°
	+13°

	Температура ночью°C
	−1°
	−6°
	−4°
	−1°
	+2°
	+1°
	+4°
	+5°
	−1°
	+3°
	+5°
	+7°

	Давл. мм рт. ст.
	737
	746
	751
	746
	745
	743
	746
	742
	741
	750
	758
	759

	Влажность %
	53
	38
	23
	26
	54
	48
	39
	46
	39
	41
	37
	54

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
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	+14
	+12


11. Сведения о воздушных сообщениях:

За 15.04.2019 г. задержек рейсов нет.
12. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
13. Плановые коммунальные отключения на 16.04.2019 г.:

13.1. Водоснабжение:


Ленинский район:

- Агалакова, 15, 17, 21, 22, 28, 28а; Гагарина, 19, 24, 24а с 09.00 до 17.00 ч.


Металлургический район:

         - Молодежная, 3, 4, 7, 11, 18, 18а, 18-б, 19, 19/с, 20, 22, 24; Винницкая, 7;         Хлебозаводская, 38; Талалихина, 17, 19 с 09.00 до 18.00 ч.

- 26 Бакинских Комиссаров, 15-31 с 09.00 до 16.00 ч.

Советский район:

- Мебельная, 75, 79, 81, 82, 84, 85, 86, 88, 88а; Белорецкая, 66а, 70а, 70-б; Знаменская, 4; Блюхера, 77 с 09.00 до 17.00 ч.

13.2. Газоснабжение:

Калининский район:

- пр. Победы, 170 с 09.00 до 17.00 ч.


Ленинский район:

- Вагнера, 71(6-8п.); Мясокомбинат, 5, 8, 9 с 09.00 до 17.00 ч.


Металлургический район:

- Павелецкая, 15, 16; Трудовая. 1 с 09.00 до 17.00 ч.

Советский район:

- Белорецкая, 63; Октябрьская, 2 с 09.00 до 17.00 ч.

Центральный район:

- 3-го Интернационала, 119; пр. Ленина, 34 с 09.00 до 17.00 ч.

13.3. Электроснабжение:

Калининский район:

- Северо-Крымская, 95-137,132-166, 138,140,148; Северо-Крымский 1-й пер., 1-11,2-16; Северо-Крымский 2-й пер., 1-11,2-6; Партизанская, 50-72; Ленина, 1-32; Садовая, 4-11; Ижевская, 42-46, 45-59, 58, 58 а, 50-65; Актюбинская, 1-29,2-40; Кутаисская, 6-18,3; Батайский пер., 1-21,2-14; Джамбула, 21-30; Неглинная, 113-121, 168-176; Развития, 1-25; Депутатский пер., 20-29; Чайковского, 133-147 с 08.00 до 18.00 ч. 

- СНТ «Садовод – Любитель-1» с 08.00 до 14.00 ч.                

Курчатовский район:

- пр. Победы, 160а, 162, 162-б, 164, 166; пер. Индивидуальный, 4-30, 1-31 с 08.00 до 18.00 ч.


Металлургический район:

         - Мира, 38, 38а, 40; Липецкая, 17 с 09.30 до 15.00 ч.

- ш. Металлургов, 49, 51, 53, 55, 57 с 13.00 до 16.00 ч.

Советский район:
- ч/с пос. Урицкого: Карпинского, Плужная, Заболотная, Камышовая, Златоустовская, Народная, Карагандинская, Курская, Оренбургская, пер. Круглый, Чебаркульская, Златоустовская, Садоводческая, Салтыкова, пер. Алданский, Пятигорская, Адлерская, Карпинского, Связи, пер. Карьерный, Архангельская, Иртышская, Камышовая, Плужная, Низкая, Общественная, Заболотная, Кустанайская, Хрустальная, пер. Хабаровский с 08.00 до 19.00 ч.

Тракторозаводский район:

- Танкистов, 177а с 08.00 до 18.00 ч.

- ч/с огранич. ул.: Танкистов – Комарова – Загорская – Вязовая с 08.00 до 13.00 ч.

- Горького, 28 с 19.00 16.04.19 до 07.00 ч. 17.04.19.

Центральный район:

- Труда, 183 с 08.00 до 18.00 ч.

14. Плановые отключения светофорных объектов на 16.04.2019 г.:

- не проводятся.
	
	
	


	Старший оперативный дежурный
		

	
	
	









